2016年度校级文明单位测评体系
（满分100分）

    一、校级文明单位群众评议表（10分）

评议说明：按照评议项目，对评议内容按“优、良、中、差”四个等次和相应分值进行评议打分，在“得分”栏中标明所得分数。该评议表满分为10分。须严格在限定分值内打分，否则无效。空白表视为弃权。

	序号
	评议项目
	评议内容
	等次和分值
	得分

	
	
	
	优
	良
	中
	差
	

	1
	领导班子
	坚强有力，奋发有为，团结协作，作风民主，开拓创新，勤政廉政，社会形象好，群众认可度高。
	2分
	1.5分
	1分
	0.5分
	

	2
	业务实绩
	围绕学校中心工作，服务学校发展大局，全面加强内涵建设，全面推进综合改革，着力实施质量立校、人才强校、特色兴校、开放活校战略，工作业绩显著。
	2分
	1.5分
	1分
	0.5分
	

	3
	优质服务
	自觉践行“三严三实”要求，廉洁高效，服务标准和办事程序规范公开，服务师生细致周到，自觉接受相关部门和新闻舆论、社会公众监督，重大决策民主公开，师生满意率高。
	2分
	1.5分
	1分
	0.5分
	

	4
	创建工作
	积极开展文明有礼、志愿服务、我们的节日、道德讲堂、文明单位结对帮扶等创建活动，实现了常态化创建，工作成效显著。
	2分
	1.5分
	1分
	0.5分
	

	5
	环境面貌
	全天保洁、无卫生死角，无乱写乱画、乱摆乱放、乱搭乱建，内外环境美观宜人、干部职工精神面貌良好，单位文明祥和，秩序井然。
	2分
	1.5分
	1分
	0.5分
	


备注：社会评议工作由校文明办统一组织实施。参加社会评议人员数量：校文明委成员代表（10人），教师代表（10人），学生代表（10人），共30人左右。

二、创建档案资料和实地考核评分表(90分)

	考核项目
	考核指标
	考核内容
	考核方式
	得分

	文

明

创

建

（65分）
	1.省级文明单位标兵年度复查材料报送情况

（35分）
	1） 按时报送创建材料。（根据2016       

年06月28日校文明办《关于报送省级文明单位标兵年度复查支撑材料及荣誉证书的通知》（以下简称通知）要求按时报送）（5分）

2） 按量报送创建材料。（根据通知
中附件“报送材料清单表”要求，每缺报一项减2分，减满为止）（20分）

3） 按质报送创建材料。（内容有明
显低级错误的，每项减1分；格式不规范的，每项减1分，减满为止）（10分）
	查阅资料

（文明办提供）
	

	
	2. 本年度精神文明建设重点工作开展情况

（30分）
	1）积极开展培育和践行社会主义核心价值观主题活动。(8分)
2）积极组织本单位师生开展学雷锋志愿服务活动，每年至少开展2次活动。（6分）

3）积极组织本单位师生开展“我们的节日”主题活动。按要求及时报送活动材料。（8分）

4）积极组织本单位师生开办“道德讲堂”，有工作方案、有经常性的活动，按要求及时报送活动材料。（8分）
	查阅资料

（文明办提供）
	

	环

境

氛

围

（15分）
	1.宣传教育阵地（6分）
	1）按时按要求更新单位宣传橱窗
（电子显示屏）（4分）

2）单位网页页面新颖、功能齐全、内容更新及时（2分）
	实地查看
	

	
	2.创建文化氛围（5分）
	1）积极开展所在楼道文化建设（3分）

2）有办事指南，有办公处室(科)所在位置示意图，有监督评议措施（2分）
	实地查看
	

	
	3.内外环境面貌（4分）
	1）净：卫生设施齐全、全天保洁、无卫生死角（2分）

2）齐：无乱写乱画、乱摆乱放、乱搭乱建（2分）
	实地查看
	

	奖

励

（10分）
	单位集体荣获厅级以上奖励包括：党建、思政、教学、科研、学生工作、廉政建设、综合治理、绿化和环保等方面的荣誉（不含校级荣誉）。国家级奖励每项加5分，省部级奖励每项加3分，厅级奖励每项加1分，加满为止。
	查看奖项
	

	   一

票

否

决
	1.领导班子不团结，影响正常工作，或成员中有贪污腐败行为受到党纪政纪处分，造成不良影响的。

	
	2.发生重大责任事故，影响学校稳定工作，造成师生员工伤亡或重大经济损失，治安案件发案率高，单位职工受到刑事追究的。

	
	3.单位人员违反计划生育政策的。

	
	4.未报送相关文明创建支撑资料。

	
	5.未开展道德讲堂活动。

	
	6.出现与校文明单位称号不相符的其他事件或行为，造成恶劣社会影响的。

	合计分
	


